

Material från Sverige om Hangös krigsbarn presenteras

■ – Vi har från Sverige fått en hel bunt material som berör krigsbarnen från Hangö, berättar **Pertti Kavén** som i Astreas spegelsal nästa veckas tisdag den 8 februari kl 18 kommer att berätta närmare om de uppgifter som framkommit.

Det är bland annat förteckningar över krigsbarn från Hangö som Kavén har fått. Också beslutsdokument från Halmstad ingår i materialet.

Drätselkontoret i Halmstad kallade i februari 1942 barn från Hangö till sig och stod för alla kostnaderna i samband med mottagandet och placeringen av barnen i svenska fosterhem. Senare blev Halmstad Hangös vänort.

NUMERA KAN krigsbarn ock-



Pertti Kaven, författare till boken "70 000 små öden", ordnar en information om krigsbarnen från Hangö.

FOTO: MARIT LUNDSTRÖM

så få uppgifter från länsarkiv, berättar Kavén och uppger att man tidigare fått endast sparsamt med uppgifter. **Tapani Rossi**, som har sänt materialet från Halmstad, har kartlagt de länsvisa krigsbarnsarkiven. Han har också gjort en hemsida om krigsbarn på adressen www.terve.rossi.se.

– Han är född i Sordavala, evakuerades till Kuopio och sändes sedan till Sverige, där han stannade. Tapani är aktiv i Skånes krigsbarnsförening, berättar Kavén om den nya kontakten i krigsbarnsärenden.

I ASTREA KOMMER Kavén också att berätta om en tillställning i Haparanda den 26 april där en krigsbarnsskulptur skall avtäckas. Ingen mindre

än Sveriges kung har lovat ställa upp i ceremonin.

Tema för tillställningen är "Krigsbarnen och veteranerna möts". Följande dag, den 27 april, firas nämligen veteran-dagen.

Skulpturen har gjorts av **Anna Jäämeri-Ruusuvuori**, som också själv var krigsbarn och vid två och ett halvt års ålder separerades från sin mor. Skulpturen heter "Ero" (separationen). På seminariet som föregår skulpturavtäckningen framträder både krigsbarn och veteraner. Därtill har man bjudit in krigsbarn från England. Den svenska veteranen **Orvar Nilsson** skall hålla föredrag om Sverige och vinterkriget. Han har skrivit boken "När Finlands sak blev min".